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 Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 30 marca 2022 r. 

  

 

Na posiedzeniu obecni byli: 

 

1. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Przewodniczący Zarządu Związku, 

2. Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyny, 

3. Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

4. Roman Foksowicz – I Zastępca Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

5. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

6. Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Raciborza, 

7. Izabela Kalinowska – I Zastępca Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego, 

8. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

9. Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

10. Marek Profaska – Wicestarosta Powiatu Rybnickiego, 

11. Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Adam Wawoczny – Dyrektor Związku, 

2. Aleksandra Grabarczyk – Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji i Turystyki. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) nr 6/2022 w sprawie: zwołania Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku; 

b) nr 7/2022 w sprawie: zwołania Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 
 

4. Sprawy bieżące. 

5. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 1)  i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku otworzył Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera, który 

powitał zebranych Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności, która 
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stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono o prawomocności obrad. W posiedzeniu 

uczestniczyło 11 z 11 Członków Zarządu bądź ich reprezentantów.  

 

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku, wobec czego przystąpiono do głosowania                

(11 głosów „za”).  

 

Ad. 3)  

a) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono projekt uchwały nr 6/2022 w sprawie: zwołania 

Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Rybniku. Ustalono, że Zgromadzenie Ogólne odbędzie się 14 czerwca 2022 r. o godz. 15.00 

w Olzie (Gmina Gorzyce). Nie wniesiono uwag do przedstawionych informacji. Uchwała nr 6/2022 

została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie (11 głosów „za”). 

 

b) 

Następnie przedstawiono projekt uchwały nr 7/2022 w sprawie: zwołania Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

Ustalono, że kolejne Zgromadzenie Ogólne odbędzie się 6 września 2022 r. o godz. 11.00 w Mikołajkach 

w ramach wyjazdowej wizyty studyjnej Członków Związku. Uchwała nr 7/2022 została poddana pod 

głosowanie i przyjęta jednogłośnie (11 głosów „za”).  

 

Ad. 4) 

W sprawach bieżących Dyrektor Biura Związku przedstawił Zgromadzonym najważniejsze informacje 

dotyczące działań z zakresu promocji i turystyki, rozwoju usług szkoleniowych oraz stanu realizacji 

projektów „Łączymy z energią…”, „Gminy z dobrą energią…” i „Śląskie. Przywracamy błękit…”. 

 

Kolejno omówiono stan prac związanych z Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi 

w perspektywie finansowej 2021-2027. W związku z koniecznością opracowania fiszek projektów ZIT 

ustalono, iż w miesiącu kwietniu i maju br. w każdym powiecie subregionu zachodniego odbędą się 

spotkania warsztatowe z udziałem pracowników Biura Związku oraz przedstawicieli poszczególnych 

samorządów, które następnie zostaną podsumowane w ramach kolejnych posiedzeń Zarządu 

i Zgromadzenia Ogólnego. 

 

Na koniec Dyrektor Związku przedstawił Zgromadzonym informację o rezygnacji z udziału w konkursie 

na opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej – SUMP. IP POIiŚ 2014-2020 Centrum 

Unijnych Projektów Transportowych ogłosił w lutym br. nabór na opracowanie przedmiotowej 
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dokumentacji. Po zapoznaniu się z dokumentacją konkursową wyliczono, że wniosek aplikacyjny 

Związku nie osiągnąłby minimalnej ilości punktów na ocenie merytorycznej ze względu na fakt, że 

Subregion Zachodni nie uczestniczył w pilotażu CUPT, którego celem było wsparcie miast 

wojewódzkich w przygotowaniu i aktualizacji SUMP poprzez pomoc zespołu ekspertów w zakresie 

tworzenia planów mobilności. W związku z powyższym angażowanie środków finansowych na pomoc 

w opracowaniu dokumentacji aplikacyjnej wydaje się niezasadne. Biuro Związku będzie wyszukiwało 

innych potencjalnych źródeł opracowania SUMP. Co więcej, w chwili obecnej zapisy projektu programu 

regionalnego „Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027” wskazują, że Związek Subregionu 

Zachodniego nie musi obligatoryjnie posiadać przedmiotowego dokumentu, a przedsięwzięcia 

związane z mobilnością mogą wynikać ze Strategii ZIT. Zgromadzeni Członkowie Związku nie wnieśli 

uwag do przedmiotowej informacji. 

 

Ad. 5) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się w miarę pojawiających się potrzeb. 

 

Ad. 6) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera zamknął 

posiedzenie.   
 

 

 

 

 

       Protokołowała: 

(-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                      (-) Piotr Kuczera 

 

 

Rybnik, 30 marca 2022 r.  


